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Yttrande över betänkandet "Skärpta och tydligare 
krav på vandel för uppehållstillstånd" (SOU 2025:33) 

 
Ärendet i korthet 

Regeringen beslutade den 20 november 2023 att tillkalla en särskild utredare med det 
huvudsakliga uppdraget att göra en översyn av utlänningslagen och utlännings- 
förordningen. Syftet har varit att skapa en skärpt reglering med större möjligheter dels att 
avlägsna utlänningar ur landet på grund av brister i deras levnadssätt, dels att 
kunna återkalla uppehållstillstånd även av andra skäl (dir. 2023:158). 

 
Justitiedepartementet har i remiss av SOU 2025:33 "Skärpta och tydligare krav på vandel 
för uppehållstillstånd" bjudit in ett urval av kommuner, offentliga myndigheter, domstolar, 
intresseorganisationer etc. att lämna synpunkter på betänkandet. 

 
Staffanstorps kommun är en av dessa instanser. Remissvar ska ha inkommit till 
Justitiedepartementet senast den 27 juni 2025. 

 

 
Överväganden i ärendet 

 
Staffanstorps kommun tillstyrker utredningens förslag. 

 
Staffanstorps kommun väljer att begränsa sina specifika synpunkter till utredningens 
bedömningar och förslag 10.9 och 10.10.5 enligt följande: 

 

 
10.9 Utlämnande ska föregås av en intresseavvägning 

 
Utredningens förslag och bedömningar 
Utlämnande med stöd av den generella uppgiftsskyldigheten ska föregås av en 
intrcoocuvviigning. lntrc33cavviignin.gc11:Jk:a gcrA-' 1nclla11 Å c1111 -'id1111 da iii.trcMc -'Olll 
eventuell sekretess ska skydda och, å andra sidan, intresset av att uppgiften lämnas ut. 
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Staffanstorps 
kommun 

 
 
 
rättssäkra vandelsprövningar. Alla samhällsnivåer och offentliga instanser bör bidra till att 
uppnå de integrationspolitiska målen. 

 
Ett flertal utredningar pågår parallellt inom migrationsområdet, var och en med påverkan 
på utlänningslagstiftningen. Ett exempel är förslagen om en generell sekretessbrytande 
bestämmelse i SOU 2024:63, som i stora delar överlappar det aktuella betänkandets förslag 
om generell uppgiftsskyldighet. Även inom Offentlighets- och sekretesslagstiftningen finns 
aktuella lagförslag som påverkar kommunernas informationsdelning med myndigheter i 
brottsförebyggande syfte (SOU 2024:87). 

 
De samlade konsekvenserna för kommunernas skyldighet att lämna ut uppgifter till 
nationella myndigheter blir svåröverblickbara. Staffanstorps kommun vill understryka 
vikten av att förslagen i det aktuella betänkandet samordnas med övriga pågående 
utredningar inom informationsdelning mellan myndigheter i brottsförebyggande- och 
integrationspolitiska syften. 

 

 
Övrigt 

 
Finansieringen av de föreslagna åtgärderna 
Staffanstorps kommun konstaterar att de föreslagna åtgärderna i utredningen sannolikt 
kommer att öka den administrativa och finansiella bördan för kommunerna. 

 
Trots detta anser kommunen att det är självklart att alla samhällsnivåer och offentliga 
aktörer, inklusive kommunerna själva, aktivt bidrar både ekonomiskt och på andra sätt för 
att uppnå satta integrationspolitiska mål. 

 
På längre sikt efterlyser Staffanstorps kommun dock en övergripande analys av de 
finansiella följderna för kommunernas del av de många olika initiativ, förslag, 
författningsändringar etc. som läggs - inte bara inom det integrationspolitiska området. 
Kommuner påverkas i allt högra grad ekonomiskt av en stor mängd statliga beslut genom 
förändrade uppgifter, ambitionsnivåer och regleringar. Enligt den kommunala 
finansieringsprincipen ska sådana förändringar vara kostnadsneutrala för kommunerna, 
vilket innebär att staten ska kompensera för ökade kostnader eller minskade intäkter som 
uppstår till följd av nya eller förändrade uppgifter. 

 

 
Beslut om detta yttrande har fattats genom delegationsbeslut av Kommunstyrelsens 
ordförande den 18 juni 2025 


	Ärendet i korthet
	Överväganden i ärendet
	Finansieringen av de föreslagna åtgärderna

